СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АЩЕБУТАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
Четвертый  созыв
Восьмое очередное заседание
РЕШЕНИЕ № 8-3
от 05  февраля   2021 г
 О    принятии  проекта Устава
муниципального  образования  Ащебутакский
сельсовет Домбаровского  района
Оренбургской  области

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"  Совет депутатов    РЕШИЛ:
1. Принять проект Устава  муниципального  образования Ащебутакский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области
2.  Провести «17» февраля 2021 года  в клубах сел расположенных на территории администрации Ащебутакский сельсовета, публичные слушания по проекту решения Совета депутатов «О принятия Устава муниципального  образования Ащебутакский  сельсовет Домбаровского района  Оренбургской области»
3. Предложить жителям сел, предприятиям, учреждениям, организациям, общественным объединениям расположенным на территории муниципального образования принять участие в данных публичных слушаниях в установленном порядке
4. Установить, что предложения и замечания по проекту решения Совета депутатов «О принятия Устава муниципального  образования Ащебутакский  сельсовет Домбаровского района  Оренбургской области» направляются в письменном виде в Совет депутатов Ащебутакского сельсовета (с. Ащебутак, ул. Специалистов,1) до  «17» февраля 2021 года.
5. Обнародовать проект решения Совета депутатов «О принятия Устава муниципального  образования Ащебутакский  сельсовет Домбаровского района  Оренбургской области» в местах обнародования.
6. Поручить организацию и проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О принятия Устава муниципального  образования Ащебутакский  сельсовет Домбаровского района  Оренбургской области»   заместителю главы администрации  Кибатаевой  А.М.

7. Заместителю главы администрации Кибатаевой А.М. обобщить материал публичных слушаний и внести  проект решения Совета депутатов «О принятия Устава муниципального  образования Ащебутакский  сельсовет Домбаровского района  Оренбургской области» на очередное заседание Совета депутатов.
8. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Председатель Совета депутатов                                              К.А. Иманбаев

Временно исполняющий обязанности главы
муниципального образования                                                 А.М. Кибатаева